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22 osoby zatrzymane lub ujawnione w ostatni weekend przez
funkcjonariuszy Nadodrzańskiego OSG

19.01.2015

16 cudzoziemców, którzy złamali polskie przepisy oraz 6 Polaków, w
tym trzech poszukiwanych przez wymiar sprawiedliwości, zatrzymali
funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej podczas
minionego weekendu. Wśród zatrzymanych i ujawnionych
obcokrajowców są obywatele Ukrainy, Białorusi, Rosji, Pakistanu i
Turcji. Funkcjonariusze zabezpieczyli również papierosy i tytoń bez
polskich znaków akcyzy skarbowej o łącznej wartości 166 tysięcy
zł.Ponad 132 tysiące sztuk papierosów ujawniono w samochodzie
zatrzymanym do kontroli na jednym ze zjazdów z autostrady A2 w
powiecie świebodzińskim. Papierosy ukryte były w siedzeniach i
miejscu na koło zapasowe. Kierowcę zatrzymano, przyznał się do
posiadania nielegalnego towaru, którego wartość oszacowano na 85
tysięcy zł.

16  cudzoziemców,  którzy  złamali  polskie  przepisy  oraz  6  Polaków,  w  tym  trzech
poszukiwanych  przez  wymiar  sprawiedliwości,  zatrzymali  funkcjonariusze
Nadodrzańskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  podczas  minionego  weekendu.  Wśród
zatrzymanych  i  ujawnionych  obcokrajowców  są  obywatele  Ukrainy,  Białorusi,  Rosji,
Pakistanu i Turcji. Funkcjonariusze zabezpieczyli również papierosy i tytoń bez polskich
znaków akcyzy skarbowej o łącznej wartości 166 tysięcy zł.
Ponad 132 tysiące sztuk papierosów ujawniono w samochodzie zatrzymanym do kontroli
na jednym ze zjazdów z autostrady A2 w powiecie świebodzińskim. Papierosy ukryte były
w  siedzeniach  i  miejscu  na  koło  zapasowe.  Kierowcę  zatrzymano,  przyznał  się  do
posiadania nielegalnego towaru, którego wartość oszacowano na 85 tysięcy zł.
Kolejny  przemyt  papierosów  ujawniono  w  samochodzie,  którym  autostradą  A2
podróżowali dwaj obywatele Rosji. W punkcie poboru opłat funkcjonariusze z Placówki
Straży Granicznej w Kaliszu wytypowali do kontroli osobowego volkswagena. Wewnątrz
pojazdu znajdowało się 125 tysięcy sztuk papierosów bez polskiej akcyzy wartych prawie
80  tysięcy  zł.  Do  ich  posiadania  przyznał  się  kierujący  autem  Rosjanin,  na  stałe
mieszkający w Niemczech.
Polskich znaków akcyzy skarbowej nie posiadał również tytoń, który ujawniony został w
bagażu  obywatela  Polski  odlatującego  z  Poznania  do  Doncaster  –  Sheffield.
Funkcjonariusze  zabezpieczyli  1,5  kg  krajanki  o  szacunkowej  wartości  około  900  zł;



podróżny – po sporządzeniu dokumentacji – mógł kontynuować podróż.
Funkcjonariusze  z  Placówki  SG  we  Wrocławiu  –  Strachowicach  podczas  kontroli
granicznej  samolotów  odlatujących  do  Wielkiej  Brytanii,  zatrzymali  trzech  obywateli
Polski poszukiwanych przez sądy w celu odbycia kary pozbawienia wolności.  Byli  oni
poszukiwani za kradzież, kradzież z włamaniem oraz naruszanie praw pracownika. Jeden z
zatrzymanych został osadzony w Areszcie Śledczym we Wrocławiu, natomiast dwie osoby,
po wpłaceniu kary grzywny w ramach kary zastępczej, zostały zwolnione.
Sfałszowane prawo jazdy ujawnili funkcjonariusze SG ze Świecka podczas legitymowania
Polaka  kierującego  samochodem  marki  Kia  na  drodze  krajowej  nr  2.  Mężczyzna,
mieszkaniec  Warszawy,  przyznał  się  do  zarzutu  posługiwania  się  podrobionym
dokumentem i wyraził chęć dobrowolnego poddania się karze 6 miesięcy pozbawienia
wolności w zawieszeniu na dwa lata próby oraz 1000 zł grzywny. Dodatkowo ukarany
został mandatem karnym w wysokości 500 zł za prowadzenie pojazdu bez uprawnień.
Przekroczenie  granicy  wbrew przepisom przez  pięć  osób  ujawnili  funkcjonariusze  ze
wspólnych polsko – niemieckich placówek w Świecku i Ludwigsdorfie. Trzy obywatelki
Ukrainy, które kontrolowano w Jędrzychowicach i Żarskiej Wsi, przekroczyły dozwolony
okres pobytu w Polsce. W dwóch przypadkach – ze względu na podeszły wiek kobiet –
odstąpiono od zatrzymania; trzecia Ukrainka natomiast decyzją administracyjną została
zobowiązana  do  wyjazdu  z  Polski  w  terminie  15  dni.  Ważnych  dokumentów
uprawniających do przekroczenia granicy nie posiadał przy sobie obywatel Turcji, którego
pojazd  do  kontroli  zatrzymali  funkcjonariusze  w Świecku.  Mężczyzna  został  ukarany
mandatem  karnym  i  pouczony  o  obowiązku  niezwłocznego  udania  się  do  miejsca
zamieszkania.  Żadnych  dokumentów  nie  posiadał  natomiast  zatrzymany  obywatel
Pakistanu, który podróżował z Niemiec na Litwę. Decyzją sądu został umieszczony w
ośrodku dla cudzoziemców, gdzie oczekiwać będzie na administracyjne rozstrzygnięcie
swojej sprawy.
8 obywateli Ukrainy i obywatel Białorusi przebywali w Polsce nielegalnie, a niektórzy
posługiwali się wyłudzonymi wizami. Fakt ten ustalili podczas czynności mających na celu
zwalczanie  nielegalnej  migracji  funkcjonariusze  SG  z  Tuplic,  Legnicy,  Jeleniej  Góry,
Zgorzelca i Kłodzka. Cudzoziemcom unieważniono lub cofnięto wizy, wszyscy otrzymali
również decyzje administracyjne zobowiązujące do opuszczenia Polski w ciągu 15-20 dni.
Nielegalne wykonywanie działalności gospodarczej ujawnili funkcjonariusze z Placówki
SG w Kłodzku. Obywatel Bułgarii w miejscowości Jelcz Laskowice prowadził handel bez
wymaganego  wpisu  do  ewidencji.  Funkcjonariusze  ukarali  obcokrajowca  mandatem
karnym w wysokości 300 zł.
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